ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ
_____________________________

Астана қаласы

ПРИКАЗ
№_______________________

город Астана

№ 587 от 29.08.2025

Об утверждении отдельной и

консолидированной годовой

финансовой отчетности

акционерного общества

«Национальный холдинг

«QazBioPharm» за 2024 год

В соответствии с подпунктами 7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона

Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 2

статьи 177 и пунктом 3 статьи 178 Закона Республики Казахстан «О

государственном имуществе», со статьей 56 Бюджетного кодекса Республики

Казахстан, приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13

ноября 2024 года № 784 «О возложении обязанностей по праву подписи и

координации деятельности структурных подразделений Министерства

здравоохранения Республики Казахстан», подпунктом 6) пункта 81 Устава

акционерного общества «Национальный холдинг «QazBioPharm», аудиторскими

заключениями независимого аудитора товарищества с ограниченной

ответственностью «FSG AUDIT» от 11 августа 2025 года и 20 августа 2025 года,

Решением заседания Совета директоров акционерного общества «Национальный

холдинг «QazBioPharm» от 25 августа 2025 года (протокол №6) и письмом

Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов

Республики Казахстан от 29 августа 2025 года  № КГИП-01-КГ/9179,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отдельную и консолидированную годовую финансовую

отчетность акционерного общества «Национальный холдинг «QazBioPharm»

(далее – Общество) за 2024 год (город Астана, район Нура, Коргалжинское шоссе

13/5, БИН: 220640040045, ИИК: KZ08601A871004329011, акционерное

общество «Народный банк Казахстана», БИК: HSBKKZKX) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Направить 100 (сто) процентов чистого дохода Общества в размере

5 929 000 (пять миллионов девятьсот двадцать девять тысяч) тенге, полученный

по итогам 2024 года, направить в доход республиканского бюджета.

3. Утвердить размер дивидендов по итогам 2024 года в расчете на одну

простую акцию Общества - 0 тенге 19 тиын.

2

4. Генеральному директору Общества:

в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа в

соответствии с требованиями Правил сдачи финансовой отчетности

организациями публичного интереса в депозитарий, утвержденных приказом

Министра финансов Республики Казахстан от 28 января 2022 года № 94,

обеспечить направление годовой финансовой отчетности, предусмотренной в

пункте 1 настоящего приказа и аудиторского отчета в организацию

осуществляющую деятельность по ведению депозитария финансовой

отчетности;

в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа

опубликовать его на корпоративном сайте Общества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Департамент экономики, финансов и корпоративного управления Министерства

здравоохранения Республики Казахстан.

6. Настоящий приказ является решением единственного акционера

Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Вице-министр здравоохранения

Республики Казахстан                                                     А. Амангельдиев

Подписано
29.08.2025 17:44 Амангельдиев Ардак